令和7年5月14日

各  位

会  社  名       株式会社 東京一番フーズ

代表者名     代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証スタンダード）

問合せ先     専務取締役  岩成 和子

（TEL：03-5363-2132）

第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

令和７年 9 月期第 2 四半期（中間期）累計期間（令和 6 年 10 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日）

の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．令和７ 年 9 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想数値と実績値の差異

（令和 6 年 10 月１日～令和 7 年 3 月 31 日）

 売上高 営業損益 経常損益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,524

百万円

435

百万円

395

百万円

343

円 銭

37.99

実績（B） 4,197 313 336 239 26.84

増減額（Ｂ－Ａ） △327 △121 △59 △103

増減率（％） △7.2% △27.9% △15.0% △30.2%

（ご参考）

前期第 2 四半期実績

（令和 6 年 9 月期第

2 四半期）

4,313 364 375 319 35.54

２．差異発生等の理由

 米国における先行き不透明感による個人消費支出の一時的抑制ならびに新規店舗開店準備に

伴う費用発生等により、売上高・営業損益額ともに前回予想を下回りました。また、グループ

ファイナンス最適化の遅れに伴い米国事業における現地資金調達ならびに税金税効果会計への

負の影響（海外子会社でありグループ法人税制適用対象外）が見込まれたため、親会社株主に

帰属する中間純利益は前回予想を下回りました。数値詳細につきましては、本日（令和 7 年 5

月 14 日）に公表いたしました「令和 7 年 9 月期第 2 四半期決算短信」をご参照ください。

以 上